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ZB.271.04.2025 
 
Wszyscy 
Wykonawcy 
 
Dot. Budowy boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy szkole podstawowej 
w Godziszewie 
 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający, w związku z złożonymi zapytaniami,  wyjaśnia 
treść SWZ jak poniżej: 
 
Pytanie nr 1: 
Par. 14 ust. 3 – zapis stwierdzający, że zabezpieczenie wnosi się na cały okres realizacji zamówienia, z 
uwzględnieniem okresu rękojmi), w sytuacji, gdzie Zamawiający dopuszcza maksymalny okres 
gwarancji i rękojmi 84 miesiące, jest niezgodny z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 
452 ust. 8 i ust.9, z których wynika, że w określonym przypadku Wykonawca ma prawo wnieść 
zabezpieczenie na okres krótszy niż cały okres realizacji zamówienia. Wnosimy o dostosowanie zapisów 
par. 14. ust. 3 do zapisów PZP. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie § 14 ust. 3 Umowy, zgodnie z którym „zabezpieczenie wnosi 
się na cały okres realizacji zamówienia (z uwzględnieniem okresu rękojmi)”, nie narusza przepisów 
ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności art. 452 ust. 8-10. Umowa przewiduje zgodny z 
tym wymogiem mechanizm zapewniający ciągłość zabezpieczenia przez cały okres obowiązywania 
umowy, w tym rękojmi. § 14 ust. 7 Umowy nakłada na wykonawcę obowiązek przedłużenia 
zabezpieczenia lub wniesienia nowego, odpowiednio do zmienionego okresu realizacji zamówienia - co 
odpowiada wymogowi art. 452 ust. 8 PZP dla zabezpieczeń innych niż w pieniądzu. Dodatkowo, § 14 
ust. 8 Umowy umożliwia wykonawcy zmianę formy zabezpieczenia z zachowaniem ciągłości i 
niezmienionej wysokości, co potwierdza elastyczność i zgodność zapisów z przepisami PZP. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający w niniejszym postępowaniu zwiększył kwotę przeznaczoną na sfinansowanie 
zamówienia w porównaniu do poprzedniego zamówienia, którego przedmiotem również była budowa 
boiska wielofunkcyjnego w Godziszewie? 
 
Odpowiedź: 
Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie przekazana 
Wykonawcom bezpośrednio po terminie składania ofert a przed otwarcie ofert, określonym w 
niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie nr 3: 
Biorąc pod uwagę wielokrotność ogłaszanych postępowań, których przedmiotem była budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy szkole podstawowej w Godziszewie oraz 
ich wielokrotne unieważnianie z powodu braku możliwości zwiększenia środków na realizację 
zamówienia, wnosimy o zmianę trybu prowadzonego postępowania na tryb podstawowy z 



 
fakultatywnymi negocjacjami z art. 275 ust. 2 Pzp. Dzięki temu Zamawiający ma możliwość ulepszania 
treści złożonych ofert i szybsze przystąpienie do realizacji inwestycji. 
 
Odpowiedź: 
Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie  podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 
pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320). 
 
 
Otrzymują: 
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